
Contacto

Teléfono +034 968288003
Correo Electrónico 
servicio_contratacion_sms@listas.carm.es

Dirección Postal

Calle Central, 7
(30100) Espinardo España
ES620

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CS/9999/1101120378/23/PA 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-07-2024 a
las 09:11 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Servicio Murciano de Salud - Gerencia
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Hyc%2BjH6HPZqXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de vestuario con destino al personal de la Gerencia de Urgencias y
Emergencias Sanitarias 061 de la Región de Murcia.

Suministro de vestuario con destino al personal de la Gerencia de Urgencias y Emergencias Sanitarias 061 deDescripción 
la Región de Murcia.
Valor estimado del contrato 222.450 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 224.303,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 185.375 EUR.

Clasificación CPV
18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y accesorios.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 9

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Hyc%2BjH6HPZqXQV0WE7lYPw%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

GRAMAJE DEL TEJIDO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 

REDUCCIÓN DEL PLAZO DE ENTREGA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 

VARIACION DIMENSIONAL
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

ÍNDICE DE SOLIDEZ DEL COLOR
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 9
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Sudadera forro polar alta visibilidad

Sudadera forro polar alta visibilidadDescripción 
Valor estimado del contrato 32.220 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 32.488,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.850 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

GRAMAJE DEL TEJIDO

Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Monroy Sports S. L.
NIF B47291117
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

ctra. de Gijón Km. 195, S/N
(47610) Valladolid España

Contacto

Teléfono 983358099
Correo Electrónico montysport@montysport.net

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.612,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 29.781,13 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 619
Fecha de Formalización 04/07/2024

Motivación

Motivación Mejjor oferta en su conjunto
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Polo alta visibilidad manga larga personal servicios emergencias

Polo alta visibilidad manga larga personal servicios emergenciasDescripción 
Valor estimado del contrato 26.544 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 26.765,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.120 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España



Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 

REDUCCIÓN DEL PLAZO DE ENTREGA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 

VARIACION DIMENSIONAL
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

ÍNDICE DE SOLIDEZ DEL COLOR
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Formalizado

Adjudicatario

Diseños Medi, S.L.
NIF B97054175
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Carretera Mas del Jutge, nº. 62
(46909) Valencia España

Contacto

Teléfono 961554906
Correo Electrónico medi@d-medi.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.748 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.265,08 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 620
Fecha de Formalización 04/07/2024

Motivación

Motivación Mejjor oferta en su conjunto
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

GRAMAJE DEL TEJIDO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 

REDUCCIÓN DEL PLAZO DE ENTREGA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 

VARIACION DIMENSIONAL
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

ÍNDICE DE SOLIDEZ DEL COLOR
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Objeto del Contrato: Pantalón alta visibilidad personal servicios emergencias

Pantalón alta visibilidad personal servicios emergenciasDescripción 
Valor estimado del contrato 56.112 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 56.579,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 46.760 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Monroy Sports S. L.
NIF B47291117
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

ctra. de Gijón Km. 195, S/N



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

GRAMAJE DEL TEJIDO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 

Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

(47610) Valladolid España

Contacto

Teléfono 983358099
Correo Electrónico montysport@montysport.net

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 35.905 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 43.445,05 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 621
Fecha de Formalización 04/07/2024

Motivación

Motivación Mejjor oferta en su conjunto
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Chaquetón impermeable alta visibilidad.

Chaquetón impermeable alta visibilidad.Descripción 
Valor estimado del contrato 20.160 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 20.328 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.800 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España



Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

REDUCCIÓN DEL PLAZO DE ENTREGA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 

VARIACION DIMENSIONAL
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

ÍNDICE DE SOLIDEZ DEL COLOR
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Formalizado

Adjudicatario

Diseños Medi, S.L.
NIF B97054175
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Carretera Mas del Jutge, nº. 62
(46909) Valencia España

Contacto

Teléfono 961554906
Correo Electrónico medi@d-medi.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.104 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19.485,84 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 622
Fecha de Formalización 04/07/2024

Motivación

Motivación Mejjor oferta en su conjunto
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Chaleco multibolsillos alta visibilidad amarillo flúor

Chaleco multibolsillos alta visibilidad amarillo flúorDescripción 
Valor estimado del contrato 9.360 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.438 EUR.



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

GRAMAJE DEL TEJIDO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 

REDUCCIÓN DEL PLAZO DE ENTREGA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 

VARIACION DIMENSIONAL
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

ÍNDICE DE SOLIDEZ DEL COLOR
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Importe (sin impuestos) 7.800 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Servicios y Seguridad Covandonga, S.L.
NIF B81508590
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/Mar Mediterráneo, Nº2, Nave
(28830) San Fernando de Henares España

Contacto

Teléfono 913133213
Correo Electrónico fbatanero@sscovadonga.com



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

GRAMAJE DEL TEJIDO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 

REDUCCIÓN DEL PLAZO DE ENTREGA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.888 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.334,48 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 623
Fecha de Formalización 04/07/2024

Motivación

Motivación Única oferta admitida y cumplimiento de requisitos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Polo alta visibilidad manga corta personal servicios emergencias

Polo alta visibilidad manga corta personal servicios emergenciasDescripción 
Valor estimado del contrato 53.820 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 54.268,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 44.850 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España



Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

VARIACION DIMENSIONAL
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

ÍNDICE DE SOLIDEZ DEL COLOR
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Formalizado

Adjudicatario

Diseños Medi, S.L.
NIF B97054175
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Carretera Mas del Jutge, nº. 62
(46909) Valencia España

Contacto

Teléfono 961554906
Correo Electrónico medi@d-medi.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 37.030,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 44.806,91 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 624
Fecha de Formalización 04/07/2024

Motivación

Motivación Mejjor oferta en su conjunto
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Bota seguridad servicios emergencias

Bota seguridad servicios emergenciasDescripción 
Valor estimado del contrato 18.612 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.767,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.510 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

PESO DE LA BOTA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

REDUCCIÓN DEL PLAZO DE ENTREGA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Lorcaepis, S.L.
NIF B73698714
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Ctra. Antigua de Águilas
(30800) Lorca España

Contacto

Teléfono 968442544
Correo Electrónico info@lorcaepis.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.977,95 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.493,32 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 625
Fecha de Formalización 04/07/2024

Motivación

Motivación Mejjor oferta en su conjunto
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/06/2024



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

REDUCCIÓN DEL PLAZO DE ENTREGA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

ÍNDICE DE SOLIDEZ DEL COLOR
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Número de ofertas recibidas de PYMEs 8

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 8

Objeto del Contrato: Escudo serigrafiada espalda

Escudo serigrafiada espaldaDescripción 
Valor estimado del contrato 2.772 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.795,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.310 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Servicios y Seguridad Covandonga, S.L.
NIF B81508590
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/Mar Mediterráneo, Nº2, Nave
(28830) San Fernando de Henares España

Contacto



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

REDUCCIÓN DEL PLAZO DE ENTREGA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

ÍNDICE DE SOLIDEZ DEL COLOR

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Teléfono 913133213
Correo Electrónico fbatanero@sscovadonga.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.936 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.342,56 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 626
Fecha de Formalización 04/07/2024

Motivación

Motivación Mejjor oferta en su conjunto
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 9

Objeto del Contrato: Escudo serigrafiada pecho

Escudo serigrafiada pechoDescripción 
Valor estimado del contrato 2.850 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.873,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.375 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España



Contacto

Teléfono 913491319
Fax 913491441
Correo Electrónico 
Tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda.General Perón,38
(28071) Madrid España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Formalizado

Adjudicatario

Servicios y Seguridad Covandonga, S.L.
NIF B81508590
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/Mar Mediterráneo, Nº2, Nave
(28830) San Fernando de Henares España

Contacto

Teléfono 913133213
Correo Electrónico fbatanero@sscovadonga.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.662 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 627
Fecha de Formalización 04/07/2024

Motivación

Motivación Mejjor oferta en su conjunto
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria

https://www.hacienda.gob.es


Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/02/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=l4p14fS%2Fh3YZD GvgaZEVxQ%3D%3D

ID 0000013890864 |  2024-000833202 | Wed, 31 Jul 2024 09:11:21:130 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
18560594239901726692662555910807727192 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=l4p14fS%2Fh3YZDGvgaZEVxQ%3D%3D

